混凝土杂志社

〔2023〕02 号

关于组织参加 2022年混凝土行业高质量发展交流会及召开

混凝土企业绿色低碳智能生产创新暨现场观摩会的通知

各相关企业：

党的十八大以来，我国混凝土行业在“创新、协调、绿色、开放、共享”

的新发展理念引领下，在绿色、低碳、智能发展等方面取得了显著成绩，为推

动我国现代建筑产业发展和国民经济建设发挥了重要作用。2022 年 10 月，党的

二十大胜利召开，站在新的历史起点，我国混凝土行业将继续坚定不移地贯彻

新发展理念，坚持稳中求进，坚持创新驱动，向混凝土行业“绿色、低碳、智

能”的高质量发展目标不断前进。

为总结我国混凝土行业过去十年的发展经验，聚焦在新的历史起点我国混

凝土行业新的发展机遇，进一步推动我国混凝土行业的绿色、低碳、智能发展，

决定组织行业内相关企业参加因疫情原因延期、由中国建筑业协会混凝土分会

及各省市混凝土协会主办的 2022 年混凝土行业高质量发展交流会，并同期召开

混凝土企业绿色低碳智能生产创新暨现场观摩会。

现将有关事项通知如下，请行业内各相关企业做好工作安排，届时参加会

议。

一、参加 2022 年中国混凝土行业高质量发展交流会（3月 28日）

主要内容：

1、领导讲话；

2、中国建筑业协会混凝土分会 2022 年工作报告；

3、混凝土行业高质量发展前沿技术讲座

（1）高性能混凝土的概念与实现  清华大学土木水利学院 教授、博士生

导师 阎培渝；

（2）轻质超高性能混凝土的设计制备与应用  武汉理工大学教授、博士生

导师 丁庆军。

4、协会工作交流

（1）协会工作与行业可持续高质量发展——浙江省混凝土行业协会 秘书

长 陈敏；

（2）不忘初心，砥砺前行——安徽省建筑业协会混凝土分会 会长 杨德云。

5、混凝土行业高品质原材料及设备推介。

二、混凝土企业绿色低碳智能生产创新暨现场观摩会（3 月 29 日~30 日）

主要内容：

1、混凝土行业高质量发展前沿技术讲座

（1）“碳达峰碳中和”与混凝土行业高质量发展——广西大学资源环境与

材料学院 教授､博士生导师 冯庆革；

（2）混凝土外加剂前沿技术及其在绿色低碳混凝土中的应用——同济大学

土木工程材料系 教授、博士生导师 孙振平；

（3）砂石骨料国家标准修订要点与机制砂混凝土的相关思考——北京建筑

大学 教授 宋少民。

2、混凝土行业绿色智能生产装备、技术及成功案例分享；

3、2020~2021 年度中国混凝土行业优秀企业及优秀企业家推介；

4、混凝土企业绿色低碳智能生产现场观摩。

会议时间地点

会议时间： 3 月 27 日全天报到，28~30 日会议、观摩，31 日返程。

会议地点：宁波港城华邑酒店（宁波市北仑区长江路 1199 号）。

报名事宜

联系人：赵明明 孙赫 王小萌 戴喆 李敬 石亚男 李成武；

地址：沈阳市和平区光荣街 65号中建东北院总部大厦中国建筑业协会混凝

土分会 214 室（110003）

电话：024-81978465  62123865；    传真：024-62123865；

Q  Q：361903988 2508741565 2352113237 823096793；

手  机： 15940186495（赵明明）  13998829313（孙赫）

15804011523（王小萌）  13898148222（戴喆）

13898802672（李敬）    13889183515（石亚男）

13390135296（李成武）

    会议招商联系人：周鹏志（18698802189）

参会人员请填写会议回执，于 3 月 17 日前发至 hnt@vip.163.com。

其它相关事项

1、会务费：2600 元/人（含餐费、资料费、专家讲课费、现场观摩费等，

同一单位 2 人及 2 人以上 2000 元/人），可提前汇款或在报到时现场交费。

收款单位：中国建筑东北设计研究院有限公司混凝土杂志编辑部

开户行：招商银行沈阳分行

账号：124908132410101

提前汇款请注明“会务费”，并将交款凭证连同会议回执一同发送至会务组，会务组将在

会前 1~2天为您提供报到编码，请在报到时凭报到编码领取会议资料及发票，提前交费截止

日期为 3月 22日，超过此日期请在报到时现场交费。

2、已缴纳 2022年度或 2023 年度会费的混凝土分会及《混凝土》杂志理事

单位，按规定减免会务费的情况，请与会务组联系；

3、宿费自理，宁波港城华邑酒店， 450 元/间·天；

4、参加会议的代表务必于 3 月 17 日前发送会议回执，如需提前或延期住

宿，请事先与会务组联系；

5、会议酒店位于宁波市北仑区核心商业区，交通便利，请参会代表自行前

往。

附：会议回执

混凝土杂志社

2023年 1 月 10日

mailto:于12月2日前发至

会议回执

姓  名  人数 (    )人

单位名称

电话（区号）  手机

订房信息

标准间

包间：（    ）间

与他人合住：（   ）床，

性别：（   ）

大床房 （    ）间

提前交费

汇款底单

提前交费

开票信息

开票名头

税号